
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proceedings Book  
Volume 3 

ISSN: 2146-7358 
Editors 

Prof. Dr. Aytekin İŞMAN 

Assoc. Prof. Dr. Ahmet ESKİCUMALI 
 

Technical Editor 

Assist. Prof. Dr. İrfan ŞİMŞEK 
 

Published Date: December 4, 2016 



 
International Conference on New Horizons in Education, July 13-15, 2016, Vienna, Austria 

www.int-e.net Copyright © International Conference on New Horizons in Education (INTE)  
 

NEW ENTREPRENEURS CREATION AND THE SURVIVAL OF THE CERAMIC 
ENTERPRISE  
Phainphin Kowuttiphong, Wanno Fongsuwan  

499 

NORTH KOREAN DEFECTOR PARENTS’ PERCEPTION OF SCHOOL ACTIVITIES 
PARTICIPATION  
Hee CHOI, Hyeonmin KANG 

502 

NOVEL APPROACH TO THE FORMATION OF THE ENGINEERING SKILLS OF 
STUDENTS 
Alexander A. SYSOEV, Elena B. VESNA 

510 

ÖĞRETMEN ADAYLARININ AKADEMİK ERTELEME DAVRANIŞLARI 
Sevilay YILDIZ, Meriç TUNCEL, Kaya YILDIZ, Nermin KARABACAK, Özlem 
YALÇIN 

594 

ÖĞRETMEN ADAYLARININ MESLEKI KAYGI DÜZEYLERININ ÇEŞITLI 
DEĞIŞKENLER AÇISINDAN İNCELENMESI 
Osman ÇEPNİ, Bahadır KILCAN, Ali Çağatay KILINÇ 

596 

ÖĞRETMEN ADAYLARININ SOSYAL MEDYA KAVRAMINA İLİŞKİN 
ALGILARININ DEĞERLENDİRİLMESİ: BİR METAFOR ANALİZİ ÇALIŞMASI 
Esen TURAN ÖZPOLAT, Hakkı KONTAŞ 

604 

ÖĞRETMENLERİN HİZMETİÇİ EĞİTİM İHTİYACINA İLİŞKİN GÖRÜŞLERİNİN 
BAZI DEĞİŞKENLER AÇISINDAN İNCELENMESİ 
Mehmet ŞAHİN 

619 

ÖĞRETMENLİK MESLEĞİNİ ALGILAMA BİÇİMLERİ ÖLÇEĞİ GEÇERLİK-
GÜVENİRLİK ÇALIŞMASI 
Engin DEMIR, Cennet Göloğlu DEMIR 

630 

OKUL ÖNCESİ EĞİTİM KURUMUNA DEVAM EDEN 60-72 AYLIK ÇOCUKLARIN 
PROSOSYAL DAVRANIŞLARININ ÇEŞİTLİ DEĞİŞKENLER AÇISINDAN 
İNCELENMESİ 
Ali ÖZCAN 

520 

OKUL REHBER ÖĞRETMENLERİNİN (OKUL PSİKOLOJİK DANIŞMANI) 
OKULDA EN SIK KARŞILAŞTIĞI SORUNLAR 
Zeynep KARATAŞ, Özlem TAGAY 

528 

OKUL YÖNETİCİLERİNİN ÖĞRETMENLERE MENTORLUK YAPMA 
YETERLİLİKLERİNE İLİŞKİN GÖRÜŞLERİ 
Celal GÜLŞEN 

538 

ON THE BORDER OF MANAGEMENT AND BUSINESS INFORMATICS 
Petr DOUCEK, Lea NEDOMOVA 

543 

ONTOLOGICAL CONVERSION: THE PLACE OF SELF-KNOWLEDGE, THE 
CONTEMPLATIVE TRADITION AND CONTEMPORARY MINDFULNESS IN 
EDUCATION 
Carlos Sousa Reis, Albertina Oliveira 

548 

OPINIONS OF CANDIDATE TEACHERS ON ACHIEVING TURKISH NATIONAL 
EDUCATION SYSTEM'S GOALS 
Aygül OKTAY 

559 

ORGANISATIONAL COMMITMENT AMONG ACADEMICS IN MALAYSIAN 
PUBLIC UNIVERSITIES 
Rahman Hashim, Safiah Sidek, Norain Ismail, Rahimah HP Shawkataly 

568 

ÖRGÜTSEL SİNİZM VE KİŞİSEL BAŞARI ARASINDAKİ İLİŞKİ 
Esef Hakan TOYTOK, Eda ÇELEPÇIKAY 

637 

ORTAÖĞRETİM BRANŞ ÖĞRETMENLERİNİN  ÖĞRENME-ÖĞRETME 
ORTAMLARINDA  BİLİŞSEL FARKINDALIK STRATEJİLERİNİ  KULLANMA 
DÜZEYLERİ 
Pınar BİLASA 

585 

ORTAÖĞRETİM ÖĞRENCİLERİNİN BEDEN EĞİTİMİ DERSİNE 
YATKINLIKLARININ ÇEŞİTLİ DEĞİŞKENLERE GÖRE İNCELENMESİ 
Enes IŞIKGÖZ, Erkan KONAÇ, Hakan EKİN, Esra TUNÇ, Mizgin YILDIZ 

586 



ÖĞRETMENLİK MESLEĞİNİ ALGILAMA BİÇİMLERİ ÖLÇEĞİ 
GEÇERLİK-GÜVENİRLİK ÇALIŞMASI 

 
 

Engin DEMIR 
Karabük Üniversitesi, Türkiye 
edemirakademik@gmail.com 

 
Cennet Göloğlu DEMIR 

Milli Eğitim Bakanlığı, Türkiye 
gologlu.cennet@gmail.com 

 
ÖZET 
Bu çalışmada, sınıf öğretmenlerinin öğretmenlik mesleğini algılama biçimlerini ölçmek amacıyla bir ölçek 
geliştirilmesi amaçlanmıştır. Öğretmenlik mesleğini algılama biçimleri ölçeği alan uzmanları ve sınıf 
öğretmenlerinin görüşleri doğrultusunda hazırlanmıştır. Ölçek 26 maddeden oluşan likert tipi bir ölçektir. 
Ölçeğin geçerlik ve güvenirliği tesadüfi örnekleme yöntemiyle seçilen 306 sınıf öğretmeninden elde edilen 
veriler üzerinde yapılmıştır. Ölçeğin yapı geçerliliğini belirlemek amacıyla yapılan faktör analizi sonucunda 
ölçek maddeleri faktör yüklerinin 0.479-0.852 arasında değiştiği, Kaiser-Meyer Olkin (KMO) değerinin .743, 
güvenirlik çalışması için hesaplanan iç tutarlık katsayı (Cronbach alpha) değerinin α=.786 olduğu görülmüştür. 
Geçerlik ve güvenirlik çalışmalarına ilişkin bulgular, ölçeğin geçerli ve güvenilir bir yapıya sahip olduğunu 
göstermektedir. 
 
ABSTRACT 
In this study, establishment of a scale to measure primary school teachers’ perceptions of the teaching profession 
is aimed. Teachers’ perceptions of the teaching profession scale is created on the opinions of the field experts 
and primary school teachers. The scale is a likert type scale consisting of 26 items. The validity and the 
confidence of the scale is based upon the data obtained from 306 primary school teachers selected via random 
sampling method. The result of the factor analysis which is performed to determine the structure validity of the 
scale, it is seen that, the factor veights of the scale items vary between 0.479 and 0.852, Kaiser Meyer Olkin 
(KMO) value is, .743, the value of the inner consistency multiple (cronbach alpha) is α=,786 the findings about 
the studies for the validity and the confidence indicate that the scale has a valid and a confident structure. 
 
GİRİŞ 
Bir toplumun kalkınması ve yapılandırılmasını sağlayan en önemli kişiler öğretmenlerdir. Öğretmenlerin 
eğitim-öğretim aracıyla bireyleri etkileme gücüne sahip olmaları hem öğretmenleri hem de öğretmenlik 
mesleğini önemli kılmaktadır. Öğretmenlerin, öğretmenlik mesleğinde başarılı olmaları ise aldıkları eğitime, 
mesleğe yönelik tutumlarına, mesleğe yönelik motivasyonları gibi unsurlara bağlıdır. Genel olarak bakıldığında 
ise öğretmenlerin mesleklerini algılayış biçimleri oldukça önemlidir. Çünkü öğretmenlerin mesleklerini algılayış 
biçimleri dolaylı ya da doğrudan eğitim-öğretimin kalitesini etkileyecektir. Nitekim öğretmen motivasyonunu 
etkileyen faktörlere yönelik yapılan araştırmalarda öğretmenlik mesleğinin sosyo-ekonomik statüsü, çalışma 
koşulları, iş güvenliği, aile için zaman ayırma gibi mesleki algılarla ilişkili birçok unsurun öğretmen 
motivasyonunu etkilediği ortaya konulmuştur (Alam,2011;Al-Habsi 2009; Akar,2012). Öğretmenlerin meslekleri 
hakkındaki düşünceleri ve algıları birçok araştırmacı için önemli görülmektedir. Nitekim yurt içinde ve yurt 
dışında öğretmenlerin mesleklerine yönelik algılarının belirlenmesi amacıyla yapılmış çeşitli araştırmalara 
rastlanılmıştır.  
 
Tok (1997) tarafından öğretmenlik mesleğinin, öğretmenlerin, a) ücret ve çalışma koşulları (b) saygınlık ve 
bağımsızlık (c) toplumsal ilişkiler ve ait olma (d) güvenlik (e) kendini gerçekleştirme alanlarındaki 
gereksinimlerini ne ölçüde karşıladığı belirlenmiştir. Araştırmanın dikkat çeken bulguları şu şekildedir: 
öğretmenler, yapılan işe göre verilen ücret ile sosyal yardımların (çocuk yardımı, kira yardımı) yetersiz olduğunu 
belirtmektedirler. Öğretmenler mesleklerinin çevrede saygınlık uyandıran bir iş olmadığını düşünmektedirler. 
Mesleklerini ise sıkıcı bulmamaktadırlar. Özbek, Kahyaoğlu ve Özgen (2007) tarafından öğretmen adaylarının 
öğretmenlik mesleğine yönelik görüşleri değerlendirilmiştir. Araştırma sonucunda öğretmen adaylarının 
öğretmenlik mesleğine yönelik “Öğretmenliğin toplum kalkınmasında önemli olduğu”, “Öğretmenliğin 
sorumluluk gerektiren bir meslek olduğu”, “Öğretmenliğin fedakârlık gerektiren bir meslek olduğu”  ve 
“öğretmenliği zorunlu olmazsam yapmam” görüşlerine yüksek düzeyde katıldıkları; “öğretmenlik idealimdeki 
meslektir” görüşüne ise katılmadıkları ortaya konulmuştur. Karaman (2008) tarafından, öğretmenlerin 
mesleklerini algılama biçimleri ve gelecekten beklentilerini tespit etmeye yönelik araştırma yapılmıştır. 
Araştırma sonucunda bayan öğretmenlerin mesleği algılama biçimlerinin ve gelecekten beklentilerinin daha 
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olumlu olduğu gözlenmiştir. Öğretmenlerin mesleklerini algılamalarına yönelik olumlu ve olumsuz düşünceleri 
ise şunlardır: Öğretmenler mesleklerinin; güvenilir olduğunu, toplumun gelişmesine katkı sağladığını, mesleki 
statülerinin düşük olduğunu, yıpratıcı bir meslek olduğunu, toplumun mesleklerine yeterince saygı duymadığını 
ve meslekten kısmen doyum sağladıklarını belirtmişlerdir. Murat, Ünişen ve Kanadalı (2010) tarafından eğitim 
fakültesine yeni başlayan öğrencilerin öğretmenlik mesleğini algılayışları ve öğretmenlik mesleğine ilişkin 
tutumları ortaya çıkarmak amacıyla nitel bir araştırma yapılmıştır. 16 katılımcı ile gerçekleşen araştırma 
sonucunda,  katılımcılardan sadece ikisi severek ve isteyerek bu mesleği tercih ettiklerini belirtmiş diğerleri ise 
öğretmenlik mesleğini öğrenci seçme sınavı, iş bulma kolaylığı, çevrenin ve dershane rehberlik servisinin 
yönlendirmesi, rahatlığı, ailenin yönlendirmesi, tatillerinin bolluğu, üniversiteye hazırlanacak maddi imkân ve 
zamanının kısıtlı olması, mesleğin manevi değeri, itibarı ve cinsiyetine en uygun meslek olması sebeplerinden 
seçtiklerini söylemişlerdir. Katılımcılardan sadece iki kişi öğretmenliği ideal bir meslek olarak görmekte 
diğerleri ise hukuk, tıp, eczacılık gibi meslekleri toplumsal itibarı ve maddi getirisinden, sanatla ilgili meslekleri 
ise ruhi tatminden dolayı ideal meslek olarak görmekte olduklarını belirtmişlerdir. Küçük ve diğerleri (2013) 
tarafından toplumun öğretmenlik mesleğini algılama düzeyini belirlemek amacıyla araştırma yapılmıştır. 
Çalışmada, öğretmenlik mesleği hakkında, diğer meslek gruplarında çalışanların ne düşündüklerinin öğrenilmesi 
amaçlanmıştır. Araştırma sonucunda katılımcıların, yaklaşık %86’sı öğretmenlik mesleğinin sevilen ve 
beğenilen bir meslek olduğunu, yaklaşık %80’i öğretmenlerin sözüne güvenilir, alçak gönüllü, sorumluluk sahibi 
kişiler olduğunu ve yaklaşık %32’si öğretmenliği zor ve sorumluluk isteyen bir meslek olduğunu ifade 
etmişlerdir. Bunların dışında katılımcılar öğretmenlerle ilgili olarak, "tatili çok fazla yaptıklarını, öğrencilere 
eğitim vermediklerini, aldıkları maaşı hak etmediklerini, derse geç girdiklerini, öğrencilerle fazla 
ilgilenmediklerin ve dersleri biter bitmez okuldan ayrıldıklarını" ifade etmişlerdir. Karaman ve diğerleri (2013) 
tarafından “öğretmenlik mesleğinin statüsü ve saygınlığı” konusunda Sakarya ilinde farklı okul türlerinden 20 
öğretmen ile yapılandırılmış görüşme gerçekleştirilmiştir. Öğretmenler mesleğin statüsünün, lisans mezuniyeti 
gerektiren diğer mesleklerle karşılaştırıldığında düşük olduğunu düşünmektedirler. Mesleğin saygınlığı 
konusunda ise toplumun gözünde hala saygın bir meslek olarak göründüğünü, fakat son yıllarda mesleğin 
saygınlığının büyük ölçüde azaldığını belirtmişlerdir. Öğretmenler mesleğinin saygınlığını ve statüsünü etkileyen 
unsurları,  MEB tarafından öğretmenlerle ilgili olarak yapılan olumsuz açıklamalar, televizyon dizilerindeki 
olumsuz öğretmen karakterleri, atanamayan öğretmenler, olumsuz tutum sergileyen aday öğretmenler, öğretmen 
ve öğrencileri karşı karşıya getiren düzenlemeler, maaşların düşük olması vb. olarak belirtmişlerdir.  
 
Öğretmenlik mesleğine yönelik algılar konusunda yurt içinde yapılan araştırmalarda,  topluma katkı sağlama, 
sevilen bir meslek olması, çalışma saatlerinin uygunluğu ve tatillerinin fazla olması, iş güvencesinin olması 
araştırmalarda ortaya çıkan olumlu görüşler arasındadır. Öğretmenlik mesleğin statüsünün, saygınlığının ve 
itibarının az olması; ücretlerin düşük olması,  zor, yıpratıcı, sabır ve özveri isteyen, stresli bir iş olması ise 
ortaya çıkan olumsuz görüşler arasındadır. Bununla birlikte az sayıda da olsa öğretmenlerin mesleklerini 
sürdürmek istememesi ve kadınlar için daha uygun bir iş olarak görülmesi mesleğin geleceği açısından üzerinde 
durulması gereken önemli hususlar arasındadır (Doğan,2004;Çermik, Doğan ve Şahin, 2010; Semerci ve 
diğerleri, 2012). 
 
Öğretmenlerin öğretmenlik mesleği yönelik algılarının belirlenmesi amacıyla yurt dışında yapılmış çalışmalara 
rastlanılmaktadır. Page ve Page (1981) tarafından öğretmen adaylarının ve öğretmenlerin öğretmenlik mesleğine 
yönelik algılarını belirlemek amacıyla araştırma yapılmıştır. Araştırmaya katılanların %96’sı heveslerini kıran en 
önemli faktör olarak öğretmenlerin ücretleri olduğunu belirtmiştir. Diğerleri ise disiplin problemleri ve çalışma 
koşullardır. Katılımcılar kendilerini teşvik eden faktörler olarak, topluma katkı sağlama, iş güvencesi ve ek 
olanaklar olarak belirtmiştir. Bununla birlikte öğretmenliği bayanlar için iyi bir meslek olarak görmektedirler. 
Öğretmenlerin %70 ‘i yetenekli öğrencileri öğretmenlik mesleğini tercih etmesi için özendireceğini belirtirken, 
sadece %49’u kızını ve %28’i oğlunu öğretmenlik mesleği için destekleyeceğini belirtmiştir. Young (1995) 
tarafından lisansüstü eğitim alan öğretmen adaylarının gelecek kariyer planlarını, iş algılarını ve programı tercih 
sebeplerini belirlemek amacıyla araştırma yapılmıştır. Araştırma sonucunda öğretmen adayları mesleği tercih 
sebeplerini, “çocuklarla çalışma, geleceği şekillendirme, toplumsal katkı, mesleği bilme ve hoşlanma, model 
olma, konu alanından hoşlanma, çalışma saatleri ve tatiller” olarak belirtmiştir. Öğretmen adaylarının sonuçları 
deneyimli öğretmenlerle karşılaştırıldığında, öğretmen adayları deneyimli öğretmenlerle karşılaştırıldığında iş 
güvencelerinin daha az olduğunu düşünmektedirler. Öğretmen adayları işlerini,  statüsünün düşük ve ücretinin 
az olduğu şeklinde algılamaktadırlar. Oliver (2005) göreve yeni başlayan öğretmenler ile deneyimli 
öğretmenlerin öğretmenlik mesleği hakkındaki algılarını karşılaştırmak amacıyla araştırma yapmıştır. 
Araştırmanın öğretmenlik mesleğine yönelik algı ve tutumlarıyla ilgili önemli görülen bulgularından bazıları 
şunlardır: Öğretmenler, öğretmenlik mesleğini seçtikleri için mutlu olduğunu, öğretmenliğin kendileri için uygun 
olduğunu, diğer meslek sahipleri tarafından saygı duyulduğunu hissettiklerini belirtmekte iken yaklaşık %21’i 
gelecek 5 yıl içerisinde öğretmenliği bırakmayı planladığını belirtmiştir. Buchanan (2010) tarafından 
“öğretmenlerin mesleklerinden niçin ayrıldıkları” araştırmıştır. Araştırma mesleklerini bırakan 21 öğretmenle 
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yürütülmüştür. Araştırma sonucunda, öğretmenler görevlerini bırakma sebebi olarak ücret, iş yükü, çalışma 
koşulları, sınıf yönetimi, destek ve iş prestiji olarak belirtmişlerdir. Gonzalez, Brown ve Slate (2008) tarafından 
öğretmen olarak bir yıl çalıştıktan sonra meslekten ayrılan öğretmenlerin, baskın ayrılma sebeplerinin neler 
olduğu araştırılmıştır. Araştırma Teksas Eyaletin’de bir yıl öğretmenlik yaptıktan sonra görevi bırakan sekiz 
öğretmenle görüşme yapılarak yürütülmüştür. Araştırma sonucunda en etkileyici üç faktör olarak; idari desteğin 
eksikliği, öğrenci disiplinindeki zorluklar ve düşük ücret düzeyleri çıkmıştır. Kamwengo (2010) tarafından 
Zambiya’da lise öğretmenlerinin bir meslek olarak öğretmenliğe yönelik algıları ve algılarını etkileyen faktörler 
araştırılmıştır. Araştırmanın önemli bulguları şu şekildedir: Öğretmenlerin yaklaşık yarısı mesleklerini 
değiştirmeyi düşünmektedir. Bunun sebepleri arasında da ücret, yıpranma, kötü çalışma koşulları, prestijin az 
olması, bulunmaktadır. Öğretmenlerin mesleki algılarını etkileyen faktörler ise konaklama yetersizliği, ücret, 
kötü çalışma koşulları, öğretmenin yıpranması, özerklik eksikliği, bürokrasi ve öğretmen eğitimidir. 
 
Öğretmenlik mesleğine yönelik algılar konusunda yurt dışında yapılan araştırmalar incelendiğinde, ücret, statü, 
çalışma koşulları, toplumsal katkı konularında yurt içinde yapılan çalışmalarla benzerlik göstermektedir. Yurt 
dışında mesleki algı ile mesleği sürdürme konusunun birlikte ele alınması da dikkat çekmektedir. Bununla 
birlikte öğrenci disiplin problemleri yurt içindeki çalışmalarda ortaya çıkmayan fakat yurt dışındaki 
araştırmalarda oldukça fazla ortaya çıkan bir husustur.  
 
Sonuç olarak ilgili alan yazın incelendiğinde, öğretmenliğin meslekleşmesi, öğretmenlik mesleğinin çalışma 
koşulları, iş yükü (zorluğu, tatilleri, iş güvencesi vb.), öğretmenliğin nasıl bir meslek olduğu (kutsal, sabır 
gerektiren, sıkıcı, yorucu, özveri ve fedakarlık gerektiren), öğretmenlik mesleğinin sorunları, öğretmenlerin 
meslekten uzaklaşması ve ayrılması, öğretmenlik mesleğinin tercih edilme sebepleri, öğretmenlik mesleğinin 
statüsü ve statüsünü etkileyen etmenler öğretmenlik mesleğine yönelik algılarla ilgili unsurlar olarak karşımıza 
çıkmaktadır. Öğretmenlerin meslekleriyle ilgili bu unsurlara yönelik düşünceleri, onların davranışlarını ve 
mesleği icra etme yönündeki başarılarını etkileyecektir (Akyüz, 1997). Bu bağlamda öğretmenlerin öğretmenlik 
mesleğini algılama biçimlerinin belirlenmesi için geçerli ve güvenilir bir ölçme aracının alan yazına 
kazandırılması önemli görülmektedir. Geliştirilecek olan ölçek sadece öğretmenlerin öğretmenlik mesleğini 
algılama biçimleri belirlemekle sınırlı kalmayıp farklı konulardaki araştırmalarda, mesleki algının o konu 
üzerindeki etkisi de araştırılabilecektir.  
 
YÖNTEM 
Sınıf öğretmenlerinin öğretmenlik mesleğini algılama biçimlerini ölçmede kullanılabilecek bir ölçek geliştirmeyi 
amaçlayan bu araştırmada tarama modeli kullanılmıştır. Bu bölümde araştırmanın çalışma grubu, ölçme aracının 
geliştirilmesi ve verilerin analizinde kullanılan tekniklere değinilmiştir. 

 
Çalışma Grubu 
Araştırmanın çalışma grubunu 306 sınıf öğretmeni oluşturmaktadır.  Faktör analizi sonuçlarının güvenirliği 
örneklem büyüklüğünden etkilenmektedir (Field, 2005). İlgili alan yazında örneklem büyüklüğü için farklı 
görüşler yer almaktadır. Tabachnick ve Fidell’e (2007) göre örneklem büyüklüğünün en az 300 olması 
gerekmektedir. Madde başına 10 ya da 15 katılımcının analize dahil edilmesi (Field, 2009; Nunnaly, 1978)  
veya madde başına 5 katılımcının dahil edilmesi de (Gorsuch, 1974) diğer görüşler arasındadır. Dolayısıyla 
ölçek geliştirme amacıyla ulaşılan 306 kişi gerekli analizlerin yapılması için uygun görülmektedir. 
 
Ölçme Aracının Geliştirilmesi ve Verilerin Analizi 
Öğretmenlik mesleğini algılama biçimleri ölçeği geliştirilmesinin ilk aşamasında 25 öğretmenden öğretmenlik 
mesleği hakkındaki düşüncelerini açıklayan bir kompozisyon yazmaları istenmiştir. İkinci aşamada hem 
öğretmen görüşleri hem de literatüre dayalı 76 maddeden oluşan madde havuzu hazırlanmıştır. Daha sonra 
uzman görüşleri doğrultusunda gerekli düzeltmeler yapılmış ve 31 maddelik ölçek hazırlanmıştır. Ölçeğe yönelik 
pilot uygulama sonucunda elde edilen veriler (SPSS) programı aracılığıyla bilgisayar ortamına aktarılmış, 
olumlu cümleler “Tamamen Katılıyorum”, “Büyük Ölçüde Katılıyorum”, “Kısmen Katılıyorum”, 
“Katılmıyorum” ve “Hiç Katılmıyorum” skalasına 5,4,3,2,1 şeklinde puanlanırken olumsuz cümleler bunun tam 
tersi 1,2,3,4,5 şeklinde puanlanmıştır. Veri yığınının bilgisayar ortamına aktarılmasından sonra 31 maddeden 
oluşan ölçeğin faktör yapısı belirlenmeye çalışılmıştır.  Bu belirleme işlemi bir faktör analizi tekniği olan 
Temel Bileşenler Analizi kullanılarak yapılmıştır. Madde analizi ise düzeltilmiş madde-toplam korelasyonu ve t 
testi kullanılarak üst ve alt %27’lik dilimlerin madde ortalamaları arasındaki ortalama farkların anlamlılığıyla 
incelenmiştir. Ölçeğin güvenirliğinin belirlenmesinde ise Cronbach alfa iç tutarlık katsayısı dikkate alınmıştır. 
Bu şekilde ölçeğe son hali verilmiştir. Şekil 1’de ölçeğin geliştirilme aşamaları verilmektedir: 
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Şekil 1: Öğretmenlik mesleğini algılama biçimleri ölçeği geliştirilme aşamaları 
 
 
BULGULAR 
Temel bileşenler analizinde Kaiser-Meyer Olkin (KMO) örneklem yeterliliği ,743  olarak bulunmuştur. 
Dolayısıyla  faktör analizi yapabilmek için örneklem büyüklüğünün “iyi düzeyde” yeterli olduğu 
değerlendirmesi yapılabilir (Hutcheson&Sofroniou, 1999, Akt:Field, 2009). Ayrıca Bartlett küresellik testi 
sonuçları incelendiğinde elde edilen sonuçların anlamlı olduğu görülmüştür (χ2

(465)
 =3713,629, p<.01). Elde 

edilen sonuç değişkenler arasında yüksek korelasyonların bulunduğunu, başka bir deyişle veri setinin faktör 
analizi için uygun olduğunu göstermektedir (Kalaycı,2006). Yapılan faktör analizinde, faktör sayısına; her ilave 
faktörün toplam varyansın açıklanmasına katkısı %5’in altına düştüğünde maksimum faktör sayısına ulaşıldığını 
kabul eden toplam varyansın yüzdesi yöntemi ile karar verilmiştir (Dunteman 1989:16, Akt: Kalaycı,2006). Bu 
şekilde ölçeğin 5 faktörlü yapıya sahip olduğu görülmüştür.  

 
Şekil 2: Özdeğer-Bileşen Grafiği 

Ölçeğin birbirinden bağımsız alt faktörlerini belirlemek için varimax (dik) döndürme yöntemi kullanılmıştır. 
Faktör yüklerinin alt kesme noktası olarak 0.45 değeri ölçüt olarak alınmıştır. Yapılan analizde 3., 16., ve 17. 
maddelerin faktör yüklerinin .45 altında olması, 9., maddenin ise birden fazla faktörde yüksek ve birbirine yakın 
yük değerine sahip olmasından dolayı bu maddeler ölçekten çıkarılmıştır. Toplanabilirlik özelliğinin 
bozulmaması için soru ile bütün arasındaki korelasyon katsayılarının negatif olmaması ve en az 0.25 değerinden 
büyük olması gerekmektedir (Kalaycı 2006). Bu sebeple ölçeğe madde-toplam puan korelâsyonları katsayısı 
0.30’dan büyük olan maddeler dâhil edilmiştir. Bu doğrultuda ölçekte, bir madde (madde 14) bu kritere 
uymadığı için ölçekten çıkarılmıştır. Yapılan değerlendirme sonucunda 31 maddelik deneme ölçeğinin 5 
maddesinin: 3. madde (Duygusal yönü yoğundur), 9.madde (Özlük hakları iyidir, 14. madde (İş faaliyetleri çok 
çeşitlidir),16. madde (Herkesin yapabileceği bir iştir) ve 17. madde(Sevilen bir meslektir) ölçekten çıkarılarak 
son durumda nihai ölçekte 26 madde kaldığı görülmüştür. Bu aşamadan sonra kapsam geçerliliği için tekrar 
uzman görüşü alınmıştır ve 26 maddelik ölçeğin uygun olduğu belirtilmiştir. 
 
Ölçeğin güvenirliğin bir göstergesi olarak alfa iç tutarlık katsayısı hesaplanmıştır. Ölçeğin iç tutarlık katsayısı 
(Cronbach Alpha) .786 olarak bulunmuştur. α değerinin 0.60 ≤ α ≤ 0.80 arasında olması ölçeğin oldukça 
güvenilir olduğunu göstermektedir (Kalaycı,2006). Üst %27 ve alt %27’lik grupların her bir maddeye verdikleri 
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cevaplar ilişkisiz t testi ile karşılaştırılmıştır. Yapılan bu karşılaştırma sonucunda maddelerin t değerlerinin 
p<0.05 düzeyinde alt %27 ve üst %27’lik gruplarda anlamlı farklılık gösterdiği tespit edilmiştir. Aşağıdaki tablo 
1’de faktör analizi, güvenirlik analizi, madde-toplam korelasyonları ve t-testi sonuçlarına ilişkin değerler birlikte 
yer almaktadır. 
 
Tablo 1. Öğretmenlik Mesleğini Algılama Biçimleri Ölçeği Geçerlik- Güvenirlik Analizi Sonuçları 
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Faktör 1:Mesleğin Niteliği ve Gereksinimlerine 
Yönelik Algılar    4,553 17,474 ,806  

20. Zevkli bir meslektir. ,461 ,463 ,397    -4,614 
23.Kutsal bir meslektir ,330 ,479 ,412    -3,995 
24. Heyecan verici bir meslektir. ,317 ,543 ,397    -4,451 
25.Sabırlı olmayı gerektirir. ,334 ,521 ,443    -3,338 
26.Sorumluluk sahibi olmayı gerektirir. ,368 ,577 ,453    -3,797 
27.Araştırmacılık vb. pek çok beceriyi gerektirir ,634 ,772 ,643    -6,759 
28. İdealist olmayı gerektirir. ,679 ,810 ,675    -5,163 
29.Sürekli kendimizi geliştirmeyi gerektirir  ,661 ,764 ,635    -6,608 
30.Uzmanlık gerektirir. ,594 ,753 ,623    -5,479 
31. İşbirliği gerektirir. ,274 ,502 ,346    -3,061 
Faktör 2: Mesleğin Sosyo-Ekonomik İmkanlarına 
Yönelik Algılar    3,638 13,992 ,830  

4. Geliri yeterlidir ,617 ,746 ,603    -7,540 
5.Sosyal imkanları yeterlidir (öğretmenevleri, 
kamplar vb.) ,678 ,805 ,700    -9,996 

6.Ekonomik imkanları yeterlidir(müze kartları, 
indirimli biletler vb.) ,726 ,846 ,680    -6,093 

7.Sosyal yardımları yeterlidir (Eş, çocuk yardımı 
vb.) ,665 ,797 ,659    -9,752 

Faktör 3:Mesleğin Olumsuz Yönlerine Yönelik 
Algılar    2,309 8,881 ,768  

13. İş yükü yoğun bir meslektir. ,455 ,626 ,418    -5,198 
18. Yıpratıcı ve yorucu bir meslektir. ,730 ,828 ,697    -9,358 
21. Stresli bir meslektir. ,666 ,807 ,641    -6,641 
22. Zor bir meslektir. ,518 ,685 ,542    -9,051 
 Faktör 4:Mesleğin Olumlu Yönlerine Yönelik 
Algılar    2,190 8,422 ,710  

10.Çalışma koşulları iyidir. ,516 ,656 ,496    -7,397 
11. Haftalık çalışma saatleri rahattır. ,473 ,577 ,387    -3,196 
12. Tatilleri uzundur ,631 ,743 ,593    -11,284 
15.İş güvencesi yüksektir ,482 ,682 ,462    -6,438 
19.Güvenli bir meslektir. ,441 ,631 ,405    -5,255 
Faktör 5:Mesleğin Toplumdaki Yeri ve Kariyerine 
Yönelik Algılar    1,587 6,103 ,688  

1. Statüsü yüksektir. ,769 ,852 ,567    -6,801 
2.Saygınlığı yüksektir. ,627 ,756 ,570    -7,179 
8. Kariyer fırsatları vardır. ,621 ,531 ,394    -17,593 
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Tablo 1 incelendiğinde ölçeğin 5 faktörlü bir yapıda olduğu ve toplam varyansın %54,871 ini açıkladığı tespit 
edilmiştir. Bu durumun ölçeğin hazırlanmasında gözetilen öğretmenlik mesleğini algılama biçimine yönelik beş 
yapıyı (Mesleğin Niteliği ve Gereksinimlerine Yönelik Algılar, Mesleğin Sosyo-Ekonomik İmkanlarına Yönelik 
Algılar, Mesleğin Olumsuz Yönlerine Yönelik Algılar, Mesleğin Olumlu Yönlerine Yönelik Algılar, Mesleğin 
Toplumdaki Yeri ve Kariyerine Yönelik Algılar) yansıttığı düşünülmüştür. Yapılan analiz sonucunda nihai 
ölçekte yer alan faktör yük değerlerinin, .479 ile .852 arasında yüksek düzeyde değiştiği görülmektedir. Beş 
faktörlü olarak saptanan ölçeğin her bir alt faktör için madde toplam korelasyonlarının;  I. Faktör için .346 ile 
.675; II. Faktör için .603 ile .700; III. Faktör için .418 ile .697, IV. Faktör için ,387 ile ,593 arasında değiştiği  
ve V. Faktör için  ,531 ile ,852 olduğu görülmüştür. Ölçeğin alt faktörlerden elde edilen iç tutarlık katsayıları 
sırasıyla  .806,  .830, .768, .710 ve ,688 olarak belirlenmiştir. Bu bulgular Kalaycı’nın (2006) belirtmiş olduğu 
0.60≤ α ≤ 0.80 ise ölçek oldukça güvenilir, 0.80≤ α ≤1.00 ise ölçek yüksek derecede güvenilir, şeklinde 
yorumlandığında sonuçlar ölçeğin oldukça güvenilir olduğunu göstermektedir 

SONUÇ ve ÖNERİLER 
Bu araştırmada, sınıf öğretmenlerinin öğretmenlik mesleğini algılama biçimlerinin belirlenmesinde kullanılmak 
üzere beşli likert tipi öğretmenlik mesleğini algılama biçimleri ölçeği geliştirilmiştir. Başlangıçta 31 maddeden 
oluşan deneme ölçeğinin 306 sınıf öğretmenine uygulanmasından sonra yapılan analizler sonucunda ölçeğin 5 
maddesi çıkartılarak toplam 26 maddelik ölçek elde edilmiştir. Bu maddelerin öğretmenlerin, öğretmenlik 
mesleğini algılama biçimlerinden “Mesleğin Niteliği ve Gereksinimlerine Yönelik Algılar”, “ Mesleğin 
Sosyo-Ekonomik İmkanlarına Yönelik Algılar”, “Mesleğin Olumsuz Yönlerine Yönelik Algılar”, “Mesleğin 
Olumlu Yönlerine Yönelik Algılar” ve “Mesleğin Toplumdaki Yeri ve Kariyerine Yönelik Algılar” olmak üzere 
5 boyutu yansıttığı görülmüştür. Öğretmenlik mesleğini algılama biçimleri ölçeğinin farklı zamanlardaki 
kullanımlarında geçerlik ve güvenirlik çalışmalarının yapılması ölçme araçlarının daha geçerli ve güvenilir bir 
yapıya kavuşmasına yardımcı olacaktır. Bununla birlikte öğretmenler dışındaki gruplarla çalışma yapmadan 
önceden yeniden geçerlik ve güvenirlik analizlerine ihtiyaç duyulabilir. 
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